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Nie od dzisiaj wiadomo, że wszyscy chcemy kupować najtaniej. 
Takie podejście jest pochodną chęci oszczędzania swoich wydat-
ków, ale również potrzebą kumulacji środków finansowych na przy-
szłe wydatki czy inwestycje. Nie inaczej jest w branży BHP. Działy 
zakupów dwoją się i troją, aby umiejętnie wybierać dostawców, naj-
tańszych i najlepszych, ale czy wszyscy pamiętają, że oszczędzać 

można nie tylko na zakupach? Oszczędzać można, a wręcz powinno 
się na redystrybucji zakupionych ŚOI w zakładzie pracy.

Mamy gotowe modele do zarządzania redystrybucją ŚOI wśród 
pracowników, które zapewnią realne oszczędności w wydatkach 
na artykuły BHP.
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magazynu wysokiego składowania o powierzchni ponad 6000 m2. 
W Toruniu znajduje się również zakład szwalniczy, gdzie produkuje-
my i logujemy odzież pracowniczą klientów. Odzież dostępna jest 
pod marką własną JobWear. Niewątpliwą przewagą konkurencyjną 
jest to, że jesteśmy bezpośrednim importerem wielu ŚOI, w szcze-
gólności rękawic i okularów ochronnych z Dalekiego Wschodu. Tam 
najwięksi, najbardziej jakościowi producenci, pod naszym nadzo-
rem, produkują wybrane ŚOI pod naszą marką własną JobSafe. Je-
steśmy również dystrybutorem wszystkich wiodących marek świa-
towych ŚOI, często będąc numerem 1 w ich dystrybucji. Tak 
zorganizowany łańcuch logistyczny, własne marki, znani światowi 
dostawcy, sprawny serwis sprzedażowy i posprzedażowy sprawia-
ją, że jesteśmy liderem na rynku.

Wszyscy klasycy gatunku przywołują słowa legendarnego guru 
zarządzania i innowacji H. Forda, jako najlepiej opisujące istotę 
i podstawową zaletę korzystania z outsourcingu. To właśnie jemu 
przypisują zasługę stworzenia i rozbudowywania idei outsourcingu 
w przemyśle na świecie.

Prosave.pl od ponad 10 lat promuje i wprowadza na polski rynek 
usługę outsourcingu BHP, zdobywając coraz więcej klientów i bu-
dując swoje doświadczenie i kompetencje jako profesjonalnego 
dostawcy BHP dla wszystkich branż!

Prosave.pl to jeden z największych dystrybutorów ŚOI i odzieży 
pracowniczej w Polsce. Działamy od 1998 roku, stale budując naszą 
firmę i grono klientów. Posiadamy sieć biur handlowych, w których 
nasi pracownicy na co dzień służą fachowym doradztwem i wspar-
ciem klientów. Dostawy realizowane są z Torunia, z nowoczesnego 

Jesteśmy cenieni przez klientów nie tylko za szeroką ofertę  
produktową oraz dobrą logistykę dostaw. Cenią nas również za to, 
że oferujemy im sprawny, efektywny ekonomicznie system zarzą-
dzania i redystrybucji ŚOI i odzieży pracowniczej w zakładzie pracy. 

„
„Jeśli jest coś, czego nie potrafimy zrobić wydajniej, 

taniej i lepiej niż konkurenci, nie ma sensu, żebyśmy to 
robili i powinniśmy zatrudnić do wykonania tej pracy 
kogoś, kto zrobi to lepiej, niż my.

Henry Ford

Zarządzanie redystrybucją ŚOI  
w zakładzie pracy

Wiemy, że rynek się zmienia i że nasi klienci szukają obecnie nie tyl-
ko najlepszych cen i najlepszej jakości, ale przede wszystkim najlep-
szego serwisu, który zapewni im oszczędności w ich firmach.



Model usługi Outsourcingu BHP stworzony przez naszą firmę 
składa się z kilku komponentów, które wprowadzone w całości dają 
najlepsze efekty oszczędnościowe dla klienta. Co istotne, zaimple-
mentowane indywidualnie również dostarczą oszczędności w wie-
lu obszarach.

Nadrzędny cel wprowadzenia Outsourcingu BHP jest jeden — 
OSZCZĘDNOŚĆ W KOSZTACH ZAKUPÓW I ZARZĄDZANIA W OB-
SZARZE BHP W FIRMIE!

Komponentami modelowego rozwiązania są:
- Magazyn Konsygnacyjny (Program MOR),
- System prania i serwisowania odzieży pracowniczej,
- System dystrybucji na stanowisku pracy – vending,
- Platforma zakupowa.
Wszystkie te elementy obsługiwane są przez specjalistyczny pro-

gram informatyczny o nazwie MOR, będący autorskim programem 
Prosave.pl.

 Program MOR (Magazyn Odzieży Roboczej ) to autorski program 
Prosave.pl stworzony przez zespół informatyków i praktyków 
z branży BHP. Posiada szereg funkcjonalności pomagających w za-
rządzaniu zakupami, wydawaniem, rozliczaniem ŚOI w firmie. 
To program, który sprawi, że „papierowe kartoteki pracownicze” 
odejdą w zapomnienie. Dzięki niemu, pracodawca ma możliwość 
całkowicie elektronicznie prowadzić kartoteki pracownicze, maga-
zyn ŚOI i odzieży pracowniczej, zarządzać systemem prania odzie-
ży oraz szafkami pracowniczymi i rozliczać pobrania z maszyn 
vendingowych.

Wprowadzenie pełnego modelu Outsourcingu BHP w firmie 
gwarantuje oszczędności w wydatkach na środki ochrony  
indywidualnej i odzieży pracowniczej minimum 20%  —  a nierzad-
ko 30% — i więcej.

Tak działający system usprawnia również działanie organizacyjne 
działu zakupów, działu BHP, czy wreszcie działu magazynowania 
i logistyki wewnątrz firmy z niego korzystającej. Są to więc — obok 
oszczędności widocznych w liczbach — oszczędności trudne 
do oszacowania, a jednak istotne, bo dotyczą sprawności funkcjo-
nowania poszczególnych działów i komórek firmy. Są to zatem 
oszczędności zwane oszczędnościami w systemie zarządzania.

Jak to wygląda w praktyce? Aby zrozumieć model działania Out-
sourcingu BHP trzeba poznać jego elementy składowe, stąd poniż-
sze opracowanie.

Korzyści z wprowadzenia elektronicznych kartotek pracowni-
czych, czyli Programu MOR jest wiele. Kompleksowość naszego 
programu, prostota jego obsługi, przejrzystość danych jakie gene-
ruje sprawiają, że nasi klienci chętnie się nim posługują, a po jego 
wdrożeniu do firmy wręcz nie wyobrażają sobie funkcjonowania 
bez niego. Program MOR nie jest zwykłym programem do obsługi 
zamówień, to zaawansowany informatycznie program, stworzony 
przez doświadczonych ludzi znających potrzeby klientów.

MAGAZYN
KONSYGNACYJNY

PROGRAM MOR

KLIENTMagazyn
6.000 m²

Dział doradców
techniecznych

Vending

Produkcja - Szwalnia
50 osób

Pralnia

Transport

Back-office
(wsparcie)

Platforma
Zakupowa

PLATFORMA
ZAKUPOWA
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Model Outsourcingu BHP  
według Prosave.pl

 Program do zarządzania kartotekami 
pracowniczymi i redystrybucją ŚOI



Program MOR, to elektroniczne 
kartoteki pracownicze, czyli system 
do przechowywania i zarządzania 
dokumentacją pracowników. Ich 
skuteczne wykorzystanie może pro-
wadzić do oszczędności w firmie 
w kilku obszarach:

Program MOR służy nam do zarządzania redystrybucją ŚOI 
i odzieży roboczej w zakładzie klienta. Klient ma do niego dostęp, 
dzięki któremu może dokonywać w nim operacji albo zlecić je nam. 
Może swobodnie zalogować się do Programu MOR i przy użyciu 
swojego hasła mieć do niego pełen wgląd. Na bieżąco jednak, 
to nasi pracownicy zajmują się obsługą wszystkich zamówień i wy-

dań pracownikom. Dbają o ich sprawną realizację i rozliczenie oraz 
o wprowadzenie niezbędnych informacji do programu, a wszystkie 
działania konsultują z klientem i z nim je koordynują.

Przy użyciu Programu MOR można dokonywać wysyłki towarów, 
ŚOI i odzieży pracowniczej z magazynu Prosave.pl, ale również 
w oparciu o magazyn konsygnacyjny w firmie klienta.

PROGRAM 
MOR

Chcesz poznać bardziej Program MOR?
Zapraszamy!

=

Redukcja papierowych dokumentów: Zmniejszenie ilości 
przechowywania dokumentów w formie papierowej redukuje 
koszty związane z drukowaniem, archiwizacją i przestrzenią biu-
rową.

Automatyzacja procesów: Aktualizacja danych pracowników, 
śledzenie urlopów czy generowanie raportów. Oszczędność cza-
su pracowników działu HR i większa efektywność operacyjna. 

Łatwiejszy dostęp do danych: Szybki dostęp do potrzebnych 
informacji przyśpiesza procesy decyzyjne i zarządzanie zasoba-
mi ludzkimi. Zmniejsza się czas poświęcony na wyszukiwanie 
dokumentów oraz ryzyko utraty ważnych informacji.

Zgodność z przepisami: Odpowiednia konfiguracja pozwala 
automatycznie przestrzegać przepisów prawa pracy i ochrony 
danych osobowych. Zmniejsza się ryzyko kar finansowych za ich 
nieprzestrzeganie.

Zwiększenie bezpieczeństwa danych: Elektroniczne kartote-
ki są lepiej zabezpieczone niż papierowe, co zmniejsza ryzyko 
kradzieży i utraty danych. Systemy mogą oferować kopie zapa-
sowe i odzyskiwanie danych, co zabezpiecza firmę przed kosz-
townymi stratami informacji.

PROGRAM
DO PROWADZENIA

KARTOTEK

SZKOLENIE
I WDROŻENIE
SYSTEMU

MAGAZYN

Jeśli chcesz prowadzić kartoteki pracownicze,
damy Ci do tego Program MOR

Damy Ci: Konfiguracja bazy danych użytkowników

Stanowiska pracy z przypisanym ŚOI

Przypisanie czasookresów

Określenie asortymentu i częstotliwości prania odzieży

Przypisanie nieobecności

Lokalizacja budynków

Przypisanie szaf pracowniczych

Możliwość eksportu raportów do Excel

-3%

-15%

-5%

-5%

-10%
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PROGRAM 
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PRACOWNIK
PROSAVE.PL

PRACOWNICY
KLIENTA
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Jest to rozwiązanie systemowe, gdy dostawca usług/towarów — 
w tym przypadku Prosave.pl — przejmuje na siebie obowiązek pro-
wadzenia magazynu BHP/odzieży pracowniczej na terenie zakładu 
klienta.

Prowadzenie magazynu opiera się na umowie wynajmu po-
wierzchni koniecznej do stworzenia magazynu (jeśli już istnieje, 
następuje jego umowne przejęcie przez Prosave.pl).

W przypadku braku wolnej powierzchni magazynowej istnieje 
możliwość zainstalowania kontenera magazynowego na terenie za-
kładu.

Wyposażenie magazynu i jego przygotowanie do funkcjonowa-
nia spoczywa na Prosave.pl.

Zespół do prowadzenia magazynu konsygnacyjnego, jego obsłu-
gi i obsługi pracowników klienta jest zespołem osób zatrudnionych 
przez Prosave.pl (mogą być to osoby przejęte z organizacji klienta).

Magazyn konsygnacyjny Prosave.pl jest centrum dystrybucji 
ŚOI i odzieży pracowniczej w zakładzie pracy. To z tego magazynu 
pracownicy klienta pobierają — zgodnie z czasookresami albo gdy 
zaistnieje potrzeba — ŚOI i odzież pracowniczą. Dzieje się tak 
w ustalonym trybie, dni i godzin funkcjonowania zakładu pracy. 
W oparciu o magazyn konsygnacyjny Prosave.pl może również 
świadczyć usługę dostawy określonych ŚOI/odzieży pracowni-
czej na wybrane działy/stanowiska pracy. Wówczas to pracownicy 
magazynu przygotowują gotowe zestawy/sort — najczęściej imien-
ne — dla wybranych pracowników i dostarczają je odbiorcom.

Cały obieg towarowy i dokumentowy w magazynie konsygnacyj-
nym odbywa się przy użyciu programu zamówieniowo-magazyno-
wego — Programu MOR.

To co najbardziej istotne z punktu widzenia oszczędności finan-
sowych dla klienta, to fakt, iż klient obciążany jest pierwszą fakturą 
dopiero miesiąc po zakończeniu miesiąca, w którym następowały 
potwierdzone wydania ŚOI i odzieży pracowniczej. Rozliczenie na-
stępuje tylko za produkty wydane, a nie znajdujące się na magazy-
nie konsygnacyjnym. Korzyści tego rozwiązania jest więcej, lecz 
najważniejsze z nich to:

- pełna dostępność ŚOI w zakładzie pracy, możliwość natychmia-
stowego pobierania ich przez pracowników, oszczędność czasu 
i pełne zabezpieczenie pracowników (nagłe potrzeby i wypadki),

- uwolnienie potencjału pracowników klienta i możliwość skupie-
nia się przez nich na wykonywaniu zadań w firmie,

- kontrola pobrań z pełną identyfikacją pobierającego; niższa ilość 
pobrań = niższe zużycie,

- pełna i dokładna ewidencja pobrań dzięki programowi MOR — 
kontrola i raporting,

- odroczony termin płatności i płatność tylko za pobrane materiały 
— korzyści finansowe,

- ułatwiony proces wymian/reklamacji, problemy rozwiązywane 
są „od ręki”.

O szeregu pozostałych korzyści można przekonać się w praktyce.

Magazyn konsygnacyjny



Odzież pracownicza to bardzo ważny element ŚOI. To ochrona 
pracowników na co dzień, ich komfort pracy i wizerunek firmy. Dla 
działów zakupów to bardzo duża pozycja w wydatkach. Prosave.pl 
ma swoją propozycję podejścia do tematu odzieży pracowniczej 
w firmie.

Stawiamy na jakość bo wiemy, że tylko jakościowa odzież jest  
najlepszym rozwiązaniem dla wszystkich stron.

Wszystko zaczyna się od odzieży, więc wszystko zaczyna się od 
szwalni. Prosave.pl ma od wielu lat własny zakład produkcyjny 
odzieży, zlokalizowany w Toruniu. Nasi wysoce wykwalifikowani 
pracownicy szyją najbardziej jakościową odzież pracowniczą z ma-

teriałów od zaufanych dostawców. W naszej szwalni powstaje 
odzież standardowa, ale również specjalistyczna m.in. wysokiej  
widzialności, trudnopalna, antystatyczna czy multinorm. Posiada-
my szereg certyfikowanych ubrań do każdych warunków pracy.

Jesteśmy przekonani, że odzież szyta na zamówienie jest najlep-
szym rozwiązaniem i chociaż „pozornie” jest najdroższa w zakupie, 
to w eksploatacji daje duże oszczędności. Jakość to pewność kom-
fortu i trwałości na miesiące, a nawet lata.

Naszą odzież szytą oferujemy Państwu w tradycyjnym systemie 
sprzedaży, ale również w systemie leasingu lub wynajmu.

System prania i serwisowania odzieży 
pracowniczej (leasing czy wynajem)

Działamy na rzecz ochrony środowiska. 

W ramach Outsourcingu BHP świadczonego przez Prosave.pl zapew-
niany jest serwis prania i naprawy odzieży pracowniczej.

Prosave.pl oferuje swoim klientom dwa modele współpracy,  
zależnie od warunków i potrzeb zakładu pracy, a także specyfiki 
klienta – profilu produkcji/działania.

Wprowadzenie opakowań z recyklingu do Szwalni Prosave.pl - Krok 
ku lepszej przyszłości

Zrównoważony rozwój jest dla nas priorytetem, dlatego nieustan-
nie dążymy do innowacji, które pozwalają nam minimalizować nasz 
wpływ na środowisko. Wprowadzenie na Szwalnię Prosave.pl opa-
kowań w 80% stworzonych z recyklingu, to nie tylko odpowiedź 
na globalne wyzwania ekologiczne, ale także dowód na to, że Pro-
save.pl nieustannie zmienia się na lepsze.

Produkcja opakowań z recyklingu znacząco redukuje zużycie surow-
ców naturalnych oraz emisję dwutlenku węgla, co bezpośrednio przy-

Jest to tradycyjny leasing odzieży pracowniczej lub wynajem 
odzieży.

Tradycyjny leasing odzieży polega w tym przypadku na tym,  
iż pracownicy klienta wyposażani są w odzież pracowniczą i odzież 
ta jest prana i naprawiana w cyklu — najczęściej tygodniowym.  

czynia się do ochrony zasobów naszej planety. Dzięki wykorzystaniu 
materiałów z recyklingu zmniejszamy ilość odpadów trafiających 
na składowiska i wspieramy gospodarkę o obiegu zamkniętym, w której 
materiały są ponownie wykorzystywane, a nie marnowane.

Dbając o planetę, dbamy o naszą przyszłość. W Prosave.pl wierzymy, 
że każdy, nawet najmniejszy krok w walce o lepsze jutro, ma znaczenie. 

My już wprowadzamy zmiany zgodnie z dyrektywą ESG.

DOSTAWCY:SZWALNIA
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Odzież pracownicza



BRUDOWNIK SKANOWANIE

SKANOWANIE

RAPORT DO PRANIA

RAPORT Z PRANIA

SZAFKA WYDAJĄCA

KLIENT PRALNIAodzież brudna

odzież czysta

Tam gdzie nie mamy do czynienia z wysokimi wymaganiami śro-
dowiska pracy, a raczej z niskim poziomem zabrudzenia odzieży 
i dużą fluktuacją kadry, proponujemy klientom model wynajmu 
odzieży pracowniczej. Również w tym modelu Prosave.pl dostar-
cza czystą odzież pracowniczą w uzgodnionym cyklu, np. tygo-
dniowym i odbiera odzież zabrudzoną, jednak rozliczenie z klien-
tem tej usługi wygląda inaczej.

Klient uiszcza opłatę miesięczną za wynajem odzieży dla każdego 
pracownika  — jest to stała opłata najmu przez cały okres umowy (naj-
częściej 36 miesięcy). Po upływie okresu umowy odzież przechodzi na 
własność klienta — nie istnieje w tym przypadku żadna opłata wykupu 
odzieży. Opłatą oddzielnie uiszczaną przez klienta jest opłata za pranie 
odzieży pracowniczej, lecz tylko za liczbę sztuk oddanych do prania. 
Nie zaistnieje zatem przypadek, w którym ryczałtowo klient obciążany 
jest za 100% pracowników zatrudnionych w zakładzie w przypadku, 
gdy do prania oddawanych jest tylko 20% - 30% sortów odzieżowych. 
Takie rozliczenie powoduje, że generują się bardzo duże oszczędności 
dla firmy korzystającej z usługi Prosave.pl.

To Prosave.pl we współpracy z firmą partnerską (pralnią) dostarcza 
do zakładu w każdym tygodniu odzież czystą i odbiera do prania 
odzież brudną.

Klient w tym modelu płaci ryczałtowo opłatę miesięczną za pra-
cowników (100% zatrudnionych), która jest kosztem za dostarcze-
nie odzieży pracowniczej dla każdego pracownika (1 pracownik = 
1 komplet odzieży pracowniczej) łącznie z kosztem za usługę pra-
nia tej odzieży. Jest to rozwiązanie ryczałtowe, w którym klient pła-
ci opłatę miesięczną bez względu na aktualną ilość pracowników 
aktywnych i bez względu na ilość odzieży przekazanej do prania. 
Przyjmuje się zatem, że 100% pracowników ujętych w umowie ko-
rzysta z tego serwisu. Takie podejście do zagadnienia prania i serwi-
su odzieży sprawdza się przede wszystkim w branżach, w których 
funkcjonują najwyższe standardy czystości i higieny pracy, a normy 
HACCP są bardzo sztywne, np. w produkcji spożywczej. To również 
idealne rozwiązanie dla branż, w których zabrudzenia odzieży są 
częste i obejmują dużą powierzchnię odzieży.

Po zakończeniu umowy leasingu odzież w dalszym ciągu nie jest 
własnością klienta, lecz należy do Prosave.pl.

TRADYCYJNY
LEASING ODZIEŻY

Modele
zarządzania systemem

prania odzieży

WYNAJEM
ODZIEŻY + PRANIE

Dzięki oznakowaniu odzieży kodami kreskowymi, Prosave.pl tworzy 
dla klienta zamknięty obieg odzieży, co umożliwia powtórne wyko-
rzystanie tych samych jednostek odzieży do wyposażenia pracow-
ników nowozatrudnionych w miejsce osób już niepracujących (pra-
cownicy tymczasowi). Taka wyprana i zdezynfekowana odzież 
może zostać przekazana nowym pracownikom.

w pierwszym przypadku szafki są leasingowane przez klienta bez 
prawa wykupu, natomiast w przypadku drugim przechodzą one 
na własność klienta po okresie obowiązywania umowy. Jest to za-
tem kolejna korzyść płynąca z rozwiązania nr 2.

Wydawanie i zbiórka odzieży, jeśli nie odbywa się przy użyciu 
szafek na czystą odzież i „brudowników”, może mieć miejsce 
z magazynu konsygnacyjnego – o ten proces zadbają pracownicy 
Prosave.pl.

Naprawy i wszelki serwis odzieży pracowniczej w przypadku nie-
wielkich uszkodzeń Prosave.pl wykonuje na rzecz klienta w ramach 
ceny usługi.

Oba modele serwisu prania i napraw odzieży pracowniczej mogą 
odbywać się w zakładzie przy użyciu szafek na odzież czystą i odzież 
brudną, w które Prosave.pl wyposaża klienta. To co istotne — 

Cały obieg odzieży pranej i naprawianej dokumentowy jest przy 
użyciu programu zamówieniowo-magazynowego – Programu 
MOR. Program MOR daje dostęp do pełnych raportów  
obiegu odzieży, częstotliwości jej prania i napraw, a także wielu  
innych danych.
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SaveSpring
Bębnowe

Maszyna wydająco-przyjmująca. Po-
jemność do 600 produktów. Bardzo 

łatwy załadunek.

SavePro
Spiralne

Maszyna wydająca.
Pojemność do 1200 produk-

tow. Łatwy załadunek.

SaveBoxRent 
Hybrid
Szafkowe

Najmniejsza dostępna 
maszyna vendingową.

SaveBox
Szafkowe

Wiele typów maszyn skrytko-
wych, duży wybór rozmiarów, 

łatwy pobór i załadunek.

SaveReturn
Wrzutowe

Maszyna zbierająca, wrzutowa 
do kolekcjonowania odpadów,  

3 rodzaje, 6 przedziałów.

Typy przemysłowych maszyn vendingowych

Cały system oferowanych przez nas przemysłowych maszyn ven-
dingowych dopełnia najnowsza z nich SaveReturn. Jest to maszyna 
zbierająca wcześniej pobrane przez pracowników zużyte części i ma-
teriały. SaveReturn jest recyclingową maszyną vendingową, dzięki 
której nasz klient może segregować odpady produkcyjne i mieć pełną 
kontrolę nad ich obiegiem. To nowoczesne rozwiązanie w połączeniu 
z urządzeniami wydającymi bije teraz rekordy popularności wśród na-
szych klientów. Jest to związane m.in. z najnowszą dyrektywą Unii 
Europejskiej zwaną ESG. W 2024 roku została ona wprowadzona 
i w kolejnych latach będzie implementowana do kolejnych firm, rów-
nież w Polsce. To dyrektywa, która nakłada na firmy obowiązek, zaczy-

nając od tych największych, a z biegiem lat również mniejszych firm, 
rozliczania się z działań oszczędnościowych zmierzających do ograni-
czenia śladu węglowego wytwarzanego w związku z prowadzoną 
przez nich działalnością gospodarczą. Dzięki vendingowi przemysło-
wemu jest możliwe dokładne monitorowanie i rozliczanie wydań 
wszystkich materiałów do produkcji, ŚOI oraz odzieży pracowniczej, 
co z kolei umożliwia przygotowanie dokładnego zestawienia danych 
potrzebnych do raportowania zgodnie z ESG. 

Tę kwestię, w obszarze obrotu odzieżą pracowniczą i jej wpływu 
na ślad CO2 doskonale obrazuje kolejna ilustracja.

System dystrybucji  
na stanowisku pracy – vending

Przemysłowe maszyny vendingowe stały się dla naszych klien-
tów doskonałym narzędziem w porządkowaniu i optymalizowaniu 
łańcucha dostaw. Sprawiły, że łańcuch ten uległ skróceniu, a sam 
proces dostawy i dystrybucji produktów wydawanych z maszyn 
vendingowych stał się bardziej efektywny i tym samym tańszy. 
Dzięki maszynom vendingowym dostawcy produktów technicz-
nych, BHP lub MRO czy odzieży pracowniczej w dostawie do klienta 
pomijają magazyn surowców i części zamiennych swojego odbior-
cy czy magazyn odzieży. Towary będące przedmiotem umowy mię-
dzy klientem a jego dostawcą trafiają bezpośrednio do maszyn ven-
dingowych znajdujących się na stanowisku produkcyjnym i stamtąd 
są pobierane przez pracowników do procesu produkcji. Każde po-
branie jest ewidencjonowane poprzez zapis pobrania na serwerze 
maszyny vendingowej. Istnieje możliwość wprowadzania limitów 
pobrań, czy też blokowanie niektórych produktów tylko do użytku 
wybranych pracowników, etc. W ten prosty sposób klient przejmuje 
pełną kontrolę nad pobraniami i ma pełną wiedzę, która jest bez-
cenna dla optymalizacji kosztów produkcji. Korzyści czerpie rów-
nież dostawca, który otrzymując powiadomienia z systemu maszy-
ny vendingowej jest informowany o potrzebie uzupełnienia stanu 
produktów w urządzeniu. Dysponuje zatem wiedzą pomagającą 
optymalizować swoje dostawy.

Korzyścią płynącą z zastosowania przemysłowych maszyn ven-
dingowych jest również dostępność produktów na stanowisku pra-
cy. Pracownicy nie muszą już „wędrować” po zakładzie i tracić cen-

nego czasu — kosztem czasu pracy — co ma również niebagatelne 
znaczenie dla firmy.

Oszczędności płyną także z faktu, iż w naturalny sposób taka ma-
szyna vendingowa staje się mini składem konsygnacyjnym, z które-
go pracownicy pobierają materiały, a płatność za zużyte materiały 
jest odroczona w czasie. Dostawca, który napełnia maszynę pro-
duktami, rozlicza klienta (najczęściej w skali miesiąca) tylko z pro-
duktów wydanych pracownikom.

I wreszcie — przemysłowe maszyny vendingowe „uczą” kultury 
pracowniczej. Są nowoczesnym rozwiązaniem, które zobowiązuje 
pracowników do bycia zaangażowanymi w logistykę dostaw i roz-
sądnego korzystania z zasobów. Czynią ich odpowiedzialnymi 
za pobrania i za zużycie, podnoszą świadomość jakości użytkowa-
nych produktów, np. artykułow  BHP. Można nawet rzec, że czynią 
ich życie łatwiejszym, ponieważ zawsze są „pod ręką”.

Przemysłowe maszyny vendingowe służą do dystrybucji różnych 
produktów technicznych, MRO, art. BHP, odzieży pracowniczej  i in-
nych (SavePro, SaveSpring), ale oprócz tego mogą zajmować się także 
dystrybucją narzędzi i małych urządzeń. Stają się wtedy narzędziow-
nią, z której pracownicy mogą pobierać narzędzia, a czas pracy tymi 
narzędziami może być w prosty sposób rozliczany przez pracodawcę. 
Daje to pracodawcy pełną kontrolę nad miejscem i czasem użytkowa-
nia narzędzia oraz możliwość identyfikacji jego użytkowników.
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Wszystkie oferowane przez nas maszyny vendingowe zarządza-
ne są jednym systemem informatycznym - SaveLog. To ogromna 
przewaga na rynku. Obsługa maszyn vendingowych, ich ładowa-
nie, drobne naprawy, czy rekonfiguracje w usłudze Outsourcingu 
BHP proponowanym przez Prosave.pl, dokonywane są przez pra-
cowników zatrudnionych w magazynie konsygnacyjnym. Raporty 
i prognozy są przygotowywane przez nasz zespół na życzenie 
klienta. Wykaz pobrań z maszyn vendingowych jest implemento-
wany do systemu Programu MOR, aby klient miał pełną wiedzę 
o swoich wydatkach w obszarze BHP.

W celu dokładnego zapoznania się z naszą propozycją vendingu 
przemysłowego, zapraszamy do kontaktu i „zamówienia wizyty” 
naszego Demobusa do Państwa zakładu pracy. Jest on wyposażony 
w kilka rodzajów maszyn vendingowych. Przyjedziemy do Państwa 
w umówiony dzień, a zainteresowane osoby będą mogły, osobiście 
zwiedzając naszego Demobusa, zapoznać się z działaniem maszyn 
vendingowych i naszym systemem do ich zarządzania - SaveLog. 
Decyzja o implementacji vendingu w Państwa firmie będzie już tyl-
ko formalnością.

Co 3 klient odwiedzony przez nas w 2023 roku zdecydował się 
na instalację maszyn vendingowych.

Odzież robocza, podobnie jak inne produkty tekstylne, ma swój ślad węglowy, który można zdefiniować jako całkowitą emisję 
gazów cieplarnianych w całym cyklu życia produktu. Obejmuje to etapy takie jak produkcja surowców, produkcja odzieży, trans-
port, użytkowanie i utylizacja.

UTYLIZACJA: Utylizacja odzieży roboczej, 
zwłaszcza jeśli jest spalana lub trafia na wysypi-
sko, generuje dodatkowe emisje CO2. Recykling 
tekstyliów może zmniejszyć ten wpływ.
WYBÓR MATERIAŁÓW: Korzystanie z mate-
riałów organicznych lub z recyklingu może 
zmniejszyć emisje. Bawełna organiczna i polie-
ster z recyklingu mają mniejszy ślad węglowy. DŁUGOWIECZNOŚĆ PRODUKTU: Wysokiej 

jakości odzież, która jest trwała i odporna na zu-
życie, zmniejsza potrzebę częstych wymian, 
co z kolei zmniejsza całkowity ślad węglowy

LOKALNA PRODUKCJA: Produkcja odzieży 
bliżej miejsca jej użytkowania zmniejsza emisje 
związane z transportem.

UŻYTKOWANIE: Pranie, suszenie i prasowanie 
odzieży roboczej przez jej użytkowników rów-
nież generuje emisję CO2. Pranie w niskich tem-
peraturach i suszenie na powietrzu może 
zmniejszyć ten wpływ.

TRANSPORT: Odzież robocza często jest pro-
dukowana w krajach o niskich kosztach pracy, 
a następnie transportowana na duże odległości 
do miejsca przeznaczenia. Transport morski, lot-
niczy czy lądowy przyczynia się do emisji CO2.

BAWEŁNA: Produkcja bawełny jest bardzo za-
sobo- i energiochłonna, co generuje znaczne 
ilości emisji CO2. Dodatkowo stosowanie pesty-
cydów i nawozów zwiększa emisję gazów cie-
plarnianych.
POLIESTER: Jest produkowany z ropy nafto-
wej, co wiąże się z dużymi emisjami CO2. Proce-
sy chemiczne potrzebne do jego produkcji są 
również energochłonne.

RECYKLING I PONOWNE WYKORZYSTANIE: 
Programy zbiórki i recyklingu odzieży roboczej 
mogą zmniejszyć jej wpływ na środowisko 
po zakończeniu okresu użytkowania.

Demobus
PREZENTUJĄCY MASZYNY

VENDINGOWE

9www.prosave .p l

Czynniki wpływające na ślad węglowy odzieży roboczej:



Platforma zakupowa  
– Pulpit Kontrahenta

Etapy wdrożenia usługi  
Outsourcingu BHP

Proponowana przez Prosave.pl platforma zakupowa działa 
w oparciu o platformę systemową COMARCH CDN-XL 

Jest to rozwiązanie najlepsze dla firm wielooddziałowych, z roz-
proszoną strukturą, gdzie osoby zamawiające towar pracują w róż-
nych lokalizacjach (zdalnie).

Korzystanie z tego rozwiązania nie wymaga od klienta instalacji 
oprogramowania czy aplikacji. Niezbędne jest jednak posiadanie 
loginu i hasła, czyli indywidualnych danych identyfikacyjnych 
nadawanych przez Prosave.pl. Po zalogowaniu na platformę zaku-
pową, osoby do tego uprawnione mogą — bez żadnych trudności 
— składać zamówienia na wybrany dla nich wcześniej asortyment 
ŚOI i odzieży pracowniczej. Ustalenia te są poczynione między Pro-
save.pl, klientem z działu Zakupów i z działu BHP. Tak zdalnie złożo-
ne zamówienie generowane jest przez system i automatycznie 
przetwarzane do Prosave.pl, umożliwiając tym samym jego szybką 
realizację. Zamówienie ma szansę być zrealizowane jeszcze w tym 
samym dniu (jeśli trafi do magazynu Prosave.pl do godz. 12.00). Ko-
rzystanie z platformy zakupowej jest łatwe i intuicyjne. Pozwala 
mieć wgląd do wszystkich dedykowanych klientowi towarów, wa-
runków handlowych i warunków dostawy. W systemie widoczne są 

opisy asortymentu. Występuje też podgląd stanu realizacji zamó-
wień. Panel reklamacyjny i Panel do kontaktu ułatwiają komunika-
cję z opiekunem klienta — pracownikiem Prosave.pl w przypadku 
pilnej potrzeby uzyskania informacji lub rozwiązania problemu.

Platforma zakupowa – Pulpit Kontrahenta jest doskonałym roz-
wiązaniem dla klientów, którzy po podpisaniu umowy z Prosave.pl 
chcą mieć zapewniony szybki serwis dostawy ŚOI i odzieży pracow-
niczej. Platforma zakupowa pozwala na dokonywanie zakupów 
w sposób kontrolowany i przewidywalny i — co najważniejsze — 
wyłącznie produktów zaakceptowanych przez dział BHP (co do ja-
kości) i dział zakupów (co do optymalizacji ceny zakupu). Dzięki 
temu rozwiązaniu pracownicy klienta będą wyposażeni tylko 
w sprawdzony sprzęt BHP w najlepszej, ustalonej cenie!

Platforma zakupowa daje więc przewagę — klient ma zapewnio-
ną szybką realizację składanych zamówień, ponieważ na asortyment 
objęty umową Prosave.pl tworzy specjalny depozyt towarowy. Dzię-
ki utrzymywaniu stałego stanu towarów na magazynie pod potrze-
by klienta, wysyłki mogą być realizowane z dnia na dzień, a w przy-
padku asortymentu spoza umowy, są realizowane priorytetowo.

Każdy projekt – również Outsourcingu BHP świadczonego przez 
Prosave.pl – wymaga dobrego planowania i organizacji pracy ze-
społu projektowego. Wymaga również czasu. Model pełnego Out-
sourcingu BHP w firmie należy więc wprowadzać etapami poprze-
dzonymi pogłębioną analizą procesów zachodzących w firmie 

klienta, zidentyfikowaniem mocnych i słabych obszarów funkcjo-
nowania i ustaleniem priorytetów.

W każdej firmie istnieją pewne zdefiniowane rozwiązania w ob-
szarze dystrybucyjnym BHP. Każda firma ma inną specyfikę funkcjo-
nowania, inne jest środowisko i warunki pracy, różne są uzgodnie-

BACK OFFICE PULPIT KONTRAHENTA MAGAZYN DOSTAWA

System obsługi zamówień
PLATFORMA ZAKUPOWA - PULPIT KONTRAHENTA
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REFERENCJE

Prosave.pl zaufało już ponad 30 firm z całej Polski. Są to firmy 
z różnych branż, różnej wielkości.

Nasza współpraca z wieloma z nich rozpoczęła się ponad 10 lat 
temu i trwa nieprzerwanie aż do dziś.

Staliśmy się dla naszych Klientów, dzięki Outsourcingowi BHP 
i wysokiej jakości serwisowi, nie tylko dostawcą artykułów BHP, ale 
przede wszystkim firmą doradczą i usługodawczą. Pomagamy na-

szym Klientom podnosić standardy bezpieczeństwa, usprawniać 
procesy i wprowadzać oszczędności. To dlatego współpracują 
z nami tak długo – wciąż widzą w nas potencjał!

ANALIZA KLIENTA
ANALIZA

OPŁACALNOŚCI IMPLEMENTACJAUMOWAWZORY

nia z załogą, etc. To wszystko sprawia, że planując wprowadzenie 
Outosurcing BHP należy poruszać się z uwagą i rozwagą. Szczegól-
nie ważne jest, by nie zakłócić rytmu funkcjonowania zakładu – tyl-
ko wtedy wprowadzone zmiany dadzą pozytywne efekty. Wprowa-
dzenie modelu Outsourcingu BHP nie ma szans powodzenia bez 
pełnego zaangażowania przedstawiciela/i klienta – w tym nie tylko 

działu BHP, ale i działu zakupów, działu utrzymania ruchu, etc. To ich 
pełny udział, doradztwo, otwartość i aktywność warunkują powo-
dzenie projektu.

Poniżej przedstawiono etapy wprowadzania Outsourcingu BHP:
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www.prosave.pl

Współpraca z nami daje same korzyści! 
Porozmawiajmy o wprowadzeniu 
Outsourcingu BHP do Twojej firmy.

www.prosave.pl outsourcing@prosave.pl 

Prosave.pl Sp. z o.o. 
ul. Polna 127, 87-100 Toruń, tel. 56 664 40 44 
prosave@prosave.pl fb/prosave.pl

Korzyści płynące 
z wprowadzenia  
Outsourcingu BHP
• Oszczędności w zużyciu ŚOI rzędu 20% – 50%, 

• Skrócenie czasu dostawy ŚOI swoim pracownikom,

• Zapewnienie całkowitej kontroli wydatków na BHP,

• Usprawnienie obsługi działów wewnętrznych firmy,

• Obniżenie kosztów zarządzania magazynem BHP,

• Redukcja/zniesienie kosztów utrzymania magazynu BHP,

• Usprawnienie zarządzania dokumentacją (kartoteki),

• Zmniejszenie kosztów zaangażowanego kapitału firmy.


